
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА ЗАИНСКА

ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗОЙ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

ЗОЙ ШЭЬЭРЕ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ I
КАРАР

\5.0Ц. М&Ч г. Заинек №

«Об утверждении Реестра муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок и багажа 
автомобильным транспортом по городу 
Заинек Заинского муниципального района 
Республики Татарстан»

В целях обеспечения удовлетворения потребностей населения города 
Заинек Заинского муниципального района Республики Татарстан в 
пассажирских перевозках и в соответствии с Федеральными законами от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 26.12.2015 №107- 
ЗРТ «О реализации Федерального закона «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Заинского муниципального района Исполнительного 
комитета города Заинек Заинского муниципального района Республики 
Татарстан,

постановляет:

1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Заинского 
муниципального района Республики Татарстан согласно приложению 1.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» (pravo.tatarstan.ru) и на официальном



г

сайте Заинского муниципального района http://zainsk.tatarstan.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета города Заинек Н.Г. Павлова

Юрист

О.В. Уварова 

71816

i

i

http://zainsk.tatarstan.ru


Приложение 
к постановлению 
Исполнительного 

комитета города Заинек 
Заинского муниципального района 

от \Д СЦ ,'4 Н . № .М у

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по территории города Заинек Заинского муниципального района Республики Татарстан

Регистра
ционный

номер
маршрут

а
регулярн

ых
перевозо

к

Порядко
вый

номер
маршрут

а
регулярн

ых
перевозо

к

Наименование
маршрута

регулярных
перевозок

Наименование 
промежуточных 
остановочных 

пунктов по 
маршруту 

регулярных 
перевозок

Наименование улиц, 
автомобильных 

дорог между 
остановочными 

пунктами по 
маршруту 

регулярных 
перевозок

Протяжен
ность

маршрута
регулярн

ых
перевозок 

, км

Порядок 
посадки и 
высадки 

пассажиров

Вид
регулярных
перевозок

Виды и классы (максимальное количество ТС 
каждого класса) транспортных средств, 
которые используются для перевозок по 

маршруту регулярных перевозок Экологические 
характеристики 
транспортных 

средств, которые 
используются для 

перевозок по 
маршруту 

регулярных 
перевозок

Дата начала 
осуществления 

регулярных 
перевозок

Наименование, место 
нахождения 

юридического лица, 
фамилия, имя и, если 

имеется, отчество 
индивидуального 

предпринимателя (в том 
числе участников 

договора простого 
товарищества), 

осуществляющих 
перевозки по маршруту 
регулярных перевозок

Вид Класс

Максимальное 
количество ТС 

каждого 
класса

№ 3

А в то в о к за л -Т Д  
" Н и к л и п с" -  

Г ага р и н а -  
В оздв и ж си к а-  

К арм алк а

у л . М ай к ов а , 
М ай ск ая ,
Г ага р и н а , 
Л ен и н а , 

Б а н м к и н а

17,4

Т О Л Ь К О  в 

установленны  

X

остановочны х

п ун ктах

Г10

регулируемы м

тариф ам
А в тобус

ср едн ей  и 
м ал ой  

в м ести м ос  
ти

1/1 E U R O -3

Автовокзал ул. Баныкина Автобус средний 1/1 EURO-3

ТД Никлипс ул. Ленина Автобус средний 1/1 EURO-3

Г агарина ул. Гагарина Автобус средний 1/1 EURO-3

Воздвиженка ул. Майкова Автобус средний 1/1 EURO-3

Кармалка ул. Майская Автобус средний 1/1 EURO-3

№ 4 35  к вар тал ул . Г агар и н а 39,1

только  в 
установленны  

X

остановочны х

п ун к гах

по

регулируемым

тариф ам
А в то б у с ср едн и й 2/2 E U R O -3

ТД Никлипс ул. Ленина Автобус средний 2/2 EURO-3



ЦРБ ул. Рафикова Автобус средний 2/2 EURO-3

Бульвар Победы ул. Рафикова Автобус средний 2/2 EURO-3

Автовокзал ул. Баныкина Автобус средний 2/2 EURO-3

Церковь ул. Пр.Победы Автобус средний 2/2 EURO-3

Пр. Победы ул. Пр. Победы Автобус средний 2/2 EURO-3

"Пятерочка" ул. Г.Тавлина Автобус средний 2/2 EURO-3

Кондитерская
фабрика

ул. Нариманова Автобус средний 2/2 EURO-3

Сахарный завод ул. Заводская Автобус средний 2/2 EURO-3

ЗПСК ул. Заводская Автобус средний 2/2 EURO-3

1 Бугульда ул. Пушкина Автобус средний 2/2 EURO-3

Мирный ул. Пушкина Автобус средний 2/2 EURO-3

3-я Бугульда ул. Пригородная Автобус средний 2/2 EURO-3

Нахаловка ул. Пригородная Автобус средний 2/2 EURO-3

ДРСУ
Альметьевское

шоссе Автобус средний 2/2 EURO-3

с/о "Зеленая 
Долина"

Альметьевское
шоссе Автобус средний 2/2 EURO-3

Дмитровка Альметьевское
шоссе Автобус средний 2/2 EURO-3

Заинск-2

ул. Ларионова, 
Красноармейская, 

Маяк
(Орджоникидзе), 

Толстого, Клубная

Автобус средний 2/2 EURO-3

Сельхозтехника ул. Макарова Автобус средний 2/2 EURO-3

Заинск-2

ул. Ларионова, 
Красноармейская, 

Маяк магазин 
(Орджоникидзе), 

Толстого, Клубная

Автобус средний 2/2 EURO-3



Дмитровка
Альметьевское

шоссе Автобус средний 2/2 EURO-3

с/о "Зеленая 
Долина"

Альметьевское
шоссе Автобус средний 2/2 EURO-3

ДРСУ
Альметьевское

шоссе Автобус средний 2/2 EURO-3

Нахаловка ул. Пригородная Автобус средний 2/2 EURO-3

3-я Бугульда ул. Пригородная Автобус средний 2/2 EURO-3

Мирный ул. Пушкина Автобус средний 2/2 EURO-3

1 Бугульда ул. Пушкина Автобус средний 2/2 EURO-3

ЗПСК ул. Заводская Автобус средний 2/2 EURO-3

Сахарный завод ул. Нариманова Автобус средний 2/2 EURO-3

-
Кондитерская

фабрика
ул. Нариманова - Автобус средний 2/2 EURO-3 -

"Пятерочка" ул. Г. Тавлина Автобус средний 2/2 EURO-3

Пр. Победы Пр. победы Автобус средний 2/2 EURO-3

Церковь Пр. победы Автобус средний 2/2 EURO-3

Автовокзал ул. Баныкина Автобус средний 2/2 EURO-3

Космос пр. Нефтяников Автобус средний 2/2 EURO-3

Стадион ул. Ленина Автобус средний 2/2 EURO-3

СЭС
ул.

Комсомольская Автобус средний 2/2 EURO-3

35 квартал ул. Г агарина Автобус средний 2/2 EURO-3

№ 1 Ц Р Ь у л . Р аф и к ова 36 ,4

ТОЛЬКО в 

у стан овл ен ии  

X
остановочны х

пун ктах

по
регулируемым

тариф ам
А в тобус ср едн ий 1/1 E U R O -3

Бульвар Победы ул. Рафикова Автобус средний 1/1 EURO-3

Автовокзал ул. Баныкина Автобус средний 1/1 EURO-3
Церковь Пр. победы Автобус средний 1/1 EURO-3



Пр. Победы Пр. победы Автобус средний 1/1 EURO-3

"Пятерочка" ул. Г. Тавлина Автобус средний 1/1 EIJRO-3

Кондитерская
фабрика ул. Нариманова Автобус средний 1/1 EURO-3

Агропромпарк Альметьевское
шоссе Автобус средний 1/1 EURO-3

ДРСУ Альметьевское
шоссе Автобус средний 1/1 EURO-3

с/о "Зеленая 
Долина"

Альметьевское
шоссе Автобус средний 1/1 EURO-3

Дмитровка
Альметьевское

шоссе Автобус средний 1/1 EURO-3

З аи нск -2

ул . Л а р и о н о в а , 
К р асн оар м ей ск а  

я, М ая к
м агази н (О р дж он  

и ки дзе), 
Т о л с т о г о ,.. 
К лубн ая

А в тобус ср едн ий 1/1 E U R O -3

Сельхозтехника ул. Макарова Автобус средний 1/1 EURO-3

Заинск-2

ул. Клубная, 
Толстого, Маяк 

магазин
(Орджоникидзе),

Красноармейская,
Ларионова

Автобус средний 1/1 EURO-3

Дмитровка
Альметьевское

шоссе Автобус средний 1/1 EURO-3
с/о "Зеленая 

Долина"
Альметьевское

шоссе Автобус средний 1/1 EURO-3

ДРСУ
Альметьевское

шоссе Автобус средний 1/1 EURO-3

Агропромпарк Альметьевское
шоссе Автобус средний 1/1 EURO-3

Кондитерская
фабрика

ул. Нариманова Автобус средний 1/1 EURO-3

"Пятерочка" ул. Г. Тавлина Автобус средний 1/1 EURO-3
Пр. Победы Пр. победы Автобус средний 1/1 EURO-3

Церковь Пр. победы Автобус средний 1/1 EURO-3
Октябрьская ул. Октябрьская Автобус средний 1/1 EURO-3

СЭС
ул.

Комсомольская Автобус средний 1/1 F.URO-3



35 квартал ул. Гагарина Автобус средний 1/1 EURO-3
ТД Никлипс ул. Ленина Автобус средний 1/1 EURO-3

ЦРВ ул. Рафикова Автобус средний 1/1 EIJRO-3


